翠屏國中小(小)三年級自然與生活科技領域學習活動單（一‧1）
三年（   ）班 座號：（   ）號   姓名：（              ）

＊指導老師：（           老師）   ＊家長簽名：（               ）

	※學習單元：一、大家來種菜~蔬菜大觀園、種菜囉

	＊學習目標：1.能透過日常經驗及觀察，辨識各種蔬菜的特徵。
2.能認識常見蔬菜，依照主要食用部位進行分類。

3.能了解種菜前的準備工作及蒐集資料的方法。


◎蔬菜大觀園

小朋友，常見的蔬菜外觀、形狀、顏色及味道都不同，可以食用的部位也不太一樣，請你依據蔬菜的食用部位進行蔬菜分類，並舉出實例加以說明，舉出的例子愈多愈好唷！

	編號
	蔬菜分類
	實例說明

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	


◎種菜的準備

小朋友，準備種菜囉！你知道種菜要準備哪些工具和材料嗎？透過哪些方式可以蒐集種菜資訊呢？

＊用圖畫及文字說明種菜要準備的工具和材料

＊想一想，寫一寫蒐集種菜資訊的方式

翠屏國中小(小)三年級自然與生活科技領域學習活動單（一‧2）
三年（   ）班 座號：（   ）號   姓名：（              ）

＊指導老師：（           老師）   ＊家長簽名：（               ）

	※學習單元：一、大家來種菜~種菜囉

	＊學習目標：1.能了解播種的方法和步驟，並依照正確方法播種。
2.能了解播種和照顧蔬菜的注意事項。


· 開始種菜囉！~寫一寫並畫一畫播種的方法、過程(步驟)和注意事項。


· 種菜須知：寫出照顧蔬菜要注意哪些事才能種出健康營養的蔬菜。


◎種菜實錄：畫大家一起種菜的情形，再寫一寫自己的心情和期望吧！

 ＊話種菜心情：
 ＊寫種菜期望：
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